

**ÅRSREDOVISNING**  
**och**  
**KONCERNREDOVISNING**  
**för**  
**Run way Safe Sweden AB**  
Org.nr. 556964-5764

Styrelsen får härmed avlämna årsredovisning och koncernredovisning för räkenskapsåret 2018-01-01 - 2018-12-31

<b>Innehåll</b>	<b>Sida</b>
- förvaltningsberättelse	2
- resultaträkning	5
- balansräkning	6
- kassaflödesanalys	8
- noter	9
- underskrifter	15

# Run way Safe Sweden AB

Org.nr. 556964-5764

## FÖRVALTNINGSBERÄTTELSE

Årsredovisningen är upprättad i svenska kronor, SEK.

### Verksamheten

Koncernen är verksam inom området flygplatssäkerhet. Avåkningszoner från start- och landningsbanor är i dagsläget en av de vanligaste olyckorna inom kommersiell flygtrafik. Då tillräckliga avåkningszoner ej finns tillgängliga är installation av en EMAS-anläggning en kostnadseffektiv lösning för att öka säkerheten.

En EMAS (Engineered Material Arresting System) är en säkerhetsbädd konstruerad för att minska risken för allvarliga skador på både människor och flygplan vid en avåkning. Systemet är passivt, dvs det grävs ingen yttre påverkan för att aktivera, och interaktionen mellan flygplanet och EMAS-anläggningen sker enbart via flygplanets hjul. Huvudkomponenten i en EMAS-anläggning är ett material med hög och förutsägbar energiabsorberingsförmåga. Energin som krävs för att komprimera och omfördela materialet bidrar till att bromsa planet på ett säkert sätt.

Konceptet, greenEMAS, består till största del av skumglas som är baserat på bearbetat returglas. Ett hållbart och miljövänligt material som är lätt att underhålla. GreenEMAS är testad och granskad av FAA (US Federal Aviation Administration) och generellt godkänd för installationer i USA.

Bolaget är organiserat med moderbolag och fem helägda dotterbolag. Run way Safe Sweden AB (moderbolag), Runway Safe IPR AB som förvaltar bolagets IP, Runway Safe Inc. i USA med säte i Chicago, Runway Safe LLC med säte i Austin och Runway Safe Ltd. (under avveckling) med säte i Hong Kong.

Koncernen är verksam globalt genom en marknadsindelning i Americas (Nord- och Sydamerika), EMEA (Europa, Mellanöstern och Afrika) samt APAC (Asien och Australien). Bolaget avser att genom partnerskap på sikt bygga upp en lokal närvaro i utvalda länder.

Företagets säte är Göteborg

### Flerårsjämförelse\*, koncernen

Belopp i Flerårsjämförelse, koncern visas i KSEK

	2018	2017	2016	2015
Nettoomsättning	43 933	20 665	52 510	30 057
Res. efter finansiella poster	-18 467	-45 531	-20 933	-5 475
Balansomslutning	100 513	72 066	67 532	45 525
Soliditet (%)	neg.	neg.	8,3	17,6

\*Definitioner av nyckeltal, se noter

### Flerårsjämförelse \* moderbolaget

Beloppen i Flerårsjämförelse visas i KSEK

	2018	2017	2016	2015
Nettoomsättning	46 046	23 649	22 320	26 727
Res. efter finansiella poster	-11 704	-29 837	-6 747	3 126
Balansomslutning	142 950	101 251	69 593	42 809
Soliditet (%)	10,4	9,8	36,5	18,6

\*Definitioner av nyckeltal, se noter

### Ägarförhållanden

Aktieägare i Runway Safe Sweden AB med större innehav än 10 procent av bolagets aktier och kapital per 2018-12-31 var L & P Länsberg & Partner med 26,04% av kapitalet och 38,30% av rösterna och Skeda Invest (med huvudman Anders Lundmark) med 20,77% av kapitalet och 36,43% av rösterna. Utöver detta innehar Optinator AB 10,16% av rösterna.

### Väsentliga händelser under räkenskapsåret

I början av året färdigställdes installationen på ön Reunion som påbörjades under 2017. Projektet är färdigfakturerat och slutbetalt från kund med en finansiell garanti som löper fram till April 2019.

Organisationen förstärktes efter nyår med ytterligare två ingenjörer för att stärka bolagets teknikkunskaper, utveckla produkten och förbereda för framtida expansion.

# Run way Safe Sweden AB

Org.nr. 556964-5764

Under våren signerades ett kontrakt för en dubbel installation på den franska ön Mayotte. Installationerna påbörjades andra halvåret och majoriteten (undantaget ytskikt) färdigställdes under 2018.

Under våren förstärktes organisationen med en ny VD och en omorganisation påbörjades för att stärka organisationen för framtida tillväxt. Huvudkontoret har flyttats till Göteborg och nyckelpositioner för affärsutveckling och ekonomistyrning har rekryterats.

I samband med bolagsstämman genomfördes en nyemission för att finansiera rörelsen samt planerad teknikutveckling. Totalt tillfördes bolaget drygt mSEK 16.

Under året har företagets tekniska lösningar fortsatt att utvecklas, detta baserat på erfarenheter från genomförda projekt men även på produktutveckling inom den egna organisationen. Fokus på den egna produktutvecklingen har intensifierats under året och ett tvåårigt teknikutvecklingsprojekt för att minska underhållet och bredda applikationsområdena har initierats.

I slutet av året signerades kontrakt för installationer på Saarbrücken flygplats i Tyskland samt en flygplats i Japan. Bolaget blev även nominerat till två installationer i Storbritannien.

Under året har en process påbörjats för att korrigera momshanteringen på utförda projekt på ett antal internationella marknader.

## Väsentliga händelser efter räkenskapsårets slut

I januari signerades kontrakt för en dubbel installation på Northolt. Företaget har i och med detta en orderbok på mSEK 170 och budgeten för 2019 är säkrad.

I februari månad avslutades officiellt installationen på Mayotte som i mars månad lämnades över till kunden.

I februari månad genomfördes en finansieringsrunda för att refinansiera balansräkningen genom en emission och ett bryggån fram tills att den operativa verksamheten betalar tillbaka kassaflödena.

I februari rekryterades ytterligare en ingenjör samt en rekryteringsprocess för att förstärka marknadsorganisationen påbörjades.

I februari/mars återbetalades de lån som togs upp två år tidigare i sin helhet.

## Framtida utveckling samt risker och osäkerhetsfaktorer

Under innevarande år kommer bolaget struktureras och strategi tas fram för att stärka den globala närvaron på ett resurseffektivt sätt. Internationalisering kommer ske genom direktbearbetning samt genom partnersamarbeten.

Påbörjad teknikutveckling kommer pågå under 1-2 år varpå företaget förväntar sig ha en produkt med utökat användningsområde och lägre underhållskostnader.

Under året har marknadsbearbetningen strukturerats och intensifierats och utöver signerade affärer har flera potentiella projekt kommit närmre beslut gällande installation av greenEMAS.

I Americas finns kontrakt på två bäddar till O'Hare, dock med fördröjd installationsstart. Utöver detta för det amerikanska dotterbolaget långtgående dialoger med två sydamerikanska och ett centralamerikanskt land.

I EMEA pågår bearbetning av ett antal prospekt. Upphandlingar förväntas för två Europeiska projekt under 2019.

I APAC pågår strukturerad bearbetning i utvalda länder. Två projekt förväntas till beslut under 2019 och dialoger först i ytterligare 2 länder.

Ledningen för Runway Safe bedömer möjligheterna för bolagets expansion vara mycket goda. Den största osäkerhetsfaktorn till tillväxttakten är ledtider i införsäljningsprocessen. Det rör sig om relativt stora affärer som i många fall är beroende av offentliga beslutsstrukturer och andra politiska och ekonomiska risker. Det kan leda till svårigheter att förutse ledtid.

Företagets verksamhet är baserad på projektförsäljning med ett fåtal större projekt. Kassaflödena kan därför vara varierande under åren och mellan projekt.

Långa ledtider och regulatoriska processer gör att styrelsen inte utesluter att ytterligare kapital kan behöva tillföras från ägarna.

# Run way Safe Sweden AB

Org.nr. 556964-5764

## Miljöpåverkan

Bolaget utför ingen verksamhet som kräver miljötillstånd. GreenEMAS är en hållbar och miljömässigt positiv lösning som baseras på returglas. Installationerna på Chicago Midway International Airport är EPD certifierade (Environmental Product Declaration) sedan 2016

## Förändringar i eget kapital, koncern

	Aktiekapital	Övrigt tillskjutet kapital	Annat eget kapital inkl årets resultat	Innehav utan bestämmande inflytande	Summa eget kapital
Belopp vid årets ingång	500 000	42 047 527	-66 282 413		-23 734 886
Ej registrerat aktiekapital	35 697	-35 697	0		0
Nyemission	48 268	16 631 733	0		16 680 001
Resultatdisp. enl. beslut av årsstämma:					
Omräkningsdifferenser	0	0	-2 721 565		-2 721 565
Årets resultat			-18 466 882		-18 466 882
Belopp vid årets utgång	583 965	58 643 563	-87 470 860	0	-28 243 332

## Förändringar i eget kapital, moderbolaget

	Aktiekapital	Övrigt bundet eget kapital	Övrigt fritt eget kapital	Årets resultat	Summa fritt eget kapital
Belopp vid årets ingång	500 000	10 803 106	30 555 184	-31 909 689	-1 354 505
Nyemission	83 965	-35 697	16 631 733	0	16 631 733
Resultatdisp. enl. beslut av årsstämma:					
Överföring fond för utvecklingsutgifter		-1 312 078	1 312 078	31 909 689	0
Årets förlust				-11 703 629	-11 703 629
Belopp vid årets utgång	583 965	9 455 331	16 589 306	-11 703 629	4 885 677

## Resultatdisposition

Förslag till disposition av bolagets vinst

Till årsstämmans förfogande står	
balanserad vinst	16 589 306
årets förlust	<u>-11 703 629</u>
	4 885 677
Styrelsen föreslår att	
i ny räkning överföres	<u>4 885 677</u>
	4 885 677

Beträffande bolagets resultat och ställning i övrigt hänvisas till efterföljande resultat- och balansräkningar med tillhörande noter.

# Run way Safe Sweden AB

Org.nr. 556964-5764

## RESULTATRÄKNING

	Not	Koncernen		Moderbolaget	
		2018-01-01 2018-12-31	2017-01-01 2017-12-31	2018-01-01 2018-12-31	2017-01-01 2017-12-31
<b>Rörelsens intäkter m.m.</b>					
Nettoomsättning	3	43 933 312	20 665 126	46 045 944	23 649 046
Övriga rörelseintäkter		<u>335 862</u>	<u>1 811 553</u>	<u>335 862</u>	<u>1 811 553</u>
		44 269 174	22 476 679	46 381 806	25 460 599
<b>Rörelsens kostnader</b>					
Råvaror och förnödenheter		-22 443 042	-9 659 706	-21 364 711	-6 812 573
Övriga externa kostnader		-18 772 417	-38 399 289	-18 760 561	-30 122 607
Personalkostnader	4	-4 096 528	-2 095 444	-4 096 528	-2 095 444
Av- och nedskrivningar av materiella och immateriella anläggningstillgångar		<u>-6 251 560</u>	<u>-5 639 215</u>	<u>-3 315 165</u>	<u>-4 660 615</u>
		-51 563 547	-55 793 654	-47 536 965	-43 691 239
<b>Rörelseresultat</b>		-7 294 373	-33 316 975	-1 155 159	-18 230 640
<b>Resultat från finansiella poster</b>					
Resultat från andelar i koncernföretag		-1 892	0	-1 892	0
Övriga ränteintäkter och liknande resultatposter	5	2 904 976	626 424	2 904 976	626 540
Övriga ränteintäkter från koncernföretag		0	0	638 735	586 017
Räntekostnader och liknande resultatposter	6	<u>-14 075 593</u>	<u>-12 840 365</u>	<u>-14 090 289</u>	<u>-12 818 592</u>
		-11 172 509	-12 213 941	-10 548 470	-11 606 035
<b>Resultat efter finansiella poster</b>		-18 466 882	-45 530 916	-11 703 629	-29 836 675
<b>Resultat före skatt</b>		-18 466 882	-45 530 916	-11 703 629	-29 836 675
Uppskjuten skatt	7	0	-2 073 014	0	-2 073 014
<b>Årets resultat</b>		<u>-18 466 882</u>	<u>-47 603 930</u>	<u>-11 703 629</u>	<u>-31 909 689</u>

# Run way Safe Sweden AB

Org.nr. 556964-5764

## BALANSRÄKNING

	Not	Koncernen		Moderbolaget	
		2018-12-31	2017-12-31	2018-12-31	2017-12-31
<b>TILLGÅNGAR</b>					
<b>Anläggningstillgångar</b>					
<b>Immateriella anläggningstillgångar</b>					
Balanserade utgifter för utvecklingsarbeten och liknande arbeten	8	9 455 331	13 089 635	9 455 331	13 089 635
Koncessioner, patent, licenser, varumärken m.m.	9	13 699 799	16 636 194	0	0
		<u>23 155 130</u>	<u>29 725 829</u>	<u>9 455 331</u>	<u>13 089 635</u>
<b>Finansiella anläggningstillgångar</b>					
Andelar i koncernföretag	10	0	0	23 453 294	23 455 186
Fordringar hos koncernföretag		0	0	10 667 335	0
Andra långfristiga värdepappersinnehav		0	1 892	0	0
		<u>0</u>	<u>1 892</u>	<u>34 120 629</u>	<u>23 455 186</u>
<b>Summa anläggningstillgångar</b>		<b>23 155 130</b>	<b>29 727 721</b>	<b>43 575 960</b>	<b>36 544 821</b>
<b>Omsättningstillgångar</b>					
<b>Varulager m.m.</b>					
Färdiga varor och handelsvaror		4 040 638	6 849 854	4 040 638	6 849 854
		<u>4 040 638</u>	<u>6 849 854</u>	<u>4 040 638</u>	<u>6 849 854</u>
<b>Kortfristiga fordringar</b>					
Kundfordringar		30 608 889	8 916 754	30 608 889	8 916 754
Fordringar hos koncernföretag		0	0	24 101 807	23 935 155
Aktuell skattefordran		3 642	0	3 642	0
Övriga fordringar		3 105 630	1 148 856	3 105 630	1 148 856
Upparbetad men ej fakturerad intäkt		11 322 143	4 687 271	11 322 143	4 687 271
Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter		2 103 837	8 201 039	1 066 565	7 058 820
		<u>47 144 141</u>	<u>22 953 920</u>	<u>70 208 676</u>	<u>45 746 856</u>
<b>Kassa och bank</b>					
Kassa och bank	12	26 173 474	12 534 761	25 124 733	12 109 294
		<u>26 173 474</u>	<u>12 534 761</u>	<u>25 124 733</u>	<u>12 109 294</u>
<b>Summa omsättningstillgångar</b>		<b>77 358 253</b>	<b>42 338 535</b>	<b>99 374 047</b>	<b>64 706 004</b>
<b>SUMMA TILLGÅNGAR</b>		<b>100 513 383</b>	<b>72 066 256</b>	<b>142 950 007</b>	<b>101 250 825</b>

# Run way Safe Sweden AB

Org.nr. 556964-5764

## BALANSRÄKNING

	Not	Koncernen		Moderbolaget	
		2018-12-31	2017-12-31	2018-12-31	2017-12-31
<b>EGET KAPITAL OCH SKULDER</b>					
<b>Eget kapital, koncern</b>					
Aktiekapital		583 965	500 000		
Övrigt tillskjutet kapital		58 643 563	42 047 527		
Annat eget kapital inklusive årets resultat		-87 470 860	-66 282 413		
<b>Summa eget kapital, koncern</b>		<b>-28 243 332</b>	<b>-23 734 886</b>		
<b>Eget kapital, moderföretag</b>					
<b>Bundet eget kapital</b>					
Aktiekapital	11			583 965	500 000
Ej registrerat aktiekapital				0	35 697
Fond för utvecklingsutgifter				9 455 331	10 767 409
				<u>10 039 296</u>	<u>11 303 106</u>
<b>Fritt eget kapital</b>					
Balanserat resultat				16 589 306	30 555 184
Årets resultat				-11 703 629	-31 909 689
				<u>4 885 677</u>	<u>-1 354 505</u>
<b>Summa eget kapital, moderföretag</b>				<b>14 924 973</b>	<b>9 948 601</b>
<b>Avsättningar</b>					
Övriga avsättningar		13 011 880	9 370 874	10 500 000	7 000 000
<b>Summa avsättningar</b>		<b>13 011 880</b>	<b>9 370 874</b>	<b>10 500 000</b>	<b>7 000 000</b>
<b>Långfristiga skulder</b>					
Övriga skulder		0	70 000 000	0	70 012 000
<b>Summa långfristiga skulder</b>		<b>0</b>	<b>70 000 000</b>	<b>0</b>	<b>70 012 000</b>
<b>Kortfristiga skulder</b>					
Skulder till kreditinstitut		4 000 000	4 012 000	4 000 000	4 000 000
Leverantörsskulder		8 823 233	8 055 023	6 700 273	6 144 836
Skulder till koncernföretag		0	0	4 066 554	0
Övriga skulder		72 010 328	1 459 639	71 846 934	1 241 782
Upplupna kostnader		30 911 274	2 903 606	11 587 861	2 903 606
Förutbetalda intäkter		0	0	19 323 412	0
<b>Summa kortfristiga skulder</b>		<b>115 744 835</b>	<b>16 430 268</b>	<b>117 525 034</b>	<b>14 290 224</b>
<b>SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER</b>		<b>100 513 383</b>	<b>72 066 256</b>	<b>142 950 007</b>	<b>101 250 825</b>

# Run way Safe Sweden AB

Org.nr. 556964-5764

## KASSAFLÖDESANALYS

Not	Koncernen		Moderbolaget	
	2018-01-01 2018-12-31	2017-01-01 2017-12-31	2018-01-01 2018-12-31	2017-01-01 2017-12-31
<b>Den löpande verksamheten</b>				
Rörelseresultat	-7 294 373	-33 316 975	-1 155 159	-18 230 640
Justeringar för poster som inte ingår i kassaflödet	10 460 463	12 280 959	7 376 596	10 296 050
Erhållen ränta m.m.	2 904 976	626 424	3 543 711	1 212 557
Erlagd ränta	-14 075 593	-12 840 365	-14 090 289	-12 818 592
Betald inkomstskatt	-3 642	53 373	-3 642	0
<b>Kassaflöde från den löpande verksamheten före förändringar av rörelsekapital</b>	<b>-8 008 169</b>	<b>-33 196 584</b>	<b>-4 328 783</b>	<b>-19 540 625</b>
<b>Kassaflöde från förändringar av rörelsekapital</b>				
Minskning(+)/ökning(-) av varulager/pågående arbete	2 809 216	-6 849 854	2 809 216	-6 849 854
Minskning(+)/ökning(-) av fordringar	-24 186 579	9 574 722	-35 129 155	-15 817 378
Minskning(-)/ökning(+) av kortfristiga skulder	29 314 567	-10 255 926	33 234 810	3 993 244
<b>Kassaflöde från den löpande verksamheten</b>	<b>-70 965</b>	<b>-40 727 642</b>	<b>-3 413 912</b>	<b>-38 214 613</b>
<b>Investeringsverksamheten</b>				
Utgifter vidareutveckling av immateriell rättighet	8	-250 650	-250 650	-2 372 123
Förvärv av koncernföretag	10	0	0	-50 000
Förändring av finansiella anläggningstillgångar	1 892	0	0	0
<b>Kassaflöde från investeringsverksamheten</b>	<b>-248 758</b>	<b>-2 372 123</b>	<b>-250 650</b>	<b>-2 422 123</b>
<b>Finansieringsverksamheten</b>				
Årets nyemission	16 680 001	12 336 000	16 680 001	12 336 000
Nyemissionskostnader		-9 563	0	-9 563
Upptagna långfristiga lån		75 500 000	0	75 500 000
Amortering långfristiga lån		-38 013 000	0	-38 013 000
Omräkningsdifferenser	-2 721 565	1 813 601	0	0
<b>Kassaflöde från finansieringsverksamheten</b>	<b>13 958 436</b>	<b>51 627 038</b>	<b>16 680 001</b>	<b>49 813 437</b>
<b>Förändring av likvida medel</b>	<b>13 638 713</b>	<b>8 527 273</b>	<b>13 015 439</b>	<b>9 176 701</b>
Likvida medel vid årets början	12 534 761	4 007 488	12 109 294	2 932 593
<b>Likvida medel vid årets slut</b>	<b>26 173 474</b>	<b>12 534 761</b>	<b>25 124 733</b>	<b>12 109 294</b>



## NOTER

### Not 1 Redovisningsprinciper

Årsredovisningen är upprättad i enlighet med årsredovisningslagen och BFNAR 2012:1 Årsredovisning och koncernredovisning.

Principerna är oförändrade jämfört med föregående år.

#### *Redovisningsprinciper - Moderföretaget*

Endast redovisningsprinciper som avviker från de som tillämpas i koncernredovisningen.

Andelar i koncernföretag redovisas till anskaffningsvärde med avdrag för eventuella nedskrivningar. Utdelningar redovisas som intäkt, även om utdelningen avser ackumulerade vinster innan förvärvstidpunkten. Utdelningen redovisas normalt när behörigt organ fattat beslut om den och den kan beräknas på ett tillförlitligt sätt.

#### *Rättelse av fel*

Bolaget har i 2016 års räkenskaper tagit upp en för låg intäkt om 4 126 tkr vid vinstavräkning av ett projekt. Fakturering av intäkten kommer enligt avtal att ske 2021. Jämförelseåret 2017 har därav rättats innebärande att Upparbetad ej fakturerad intäkt ökat med nämnt belopp för såväl koncernen som moderbolaget och att posten ökat från 562 tkr till 4 687 tkr. Samtidigt har eget kapital i koncernen ändrats från -27 861 tkr till -23 735 tkr och i moderbolaget från 26 429 tkr till 30 555 tkr.

#### *Fordringar*

Fordringar har upptagits till de belopp varmed de beräknas inflyta.

#### *Övriga tillgångar, avsättningar och skulder*

Övriga tillgångar, avsättningar och skulder har värderats till anskaffningsvärden om inget annat anges nedan.

#### *Intäktsredovisning*

Inkomsten redovisas till det verkliga värdet av vad som erhållits eller kommer att erhållas. Företaget redovisar därför inkomsten till nominellt värde (fakturabelopp) om ersättningen erhålls i likvida medel direkt vid leverans. Avdrag görs för lämnade rabatter.

#### *Varuförsäljning*

Försäljning av varor redovisas när företaget till köparen har överfört de väsentliga risker och förmåner som är förknippade med ägandet av varan.

#### *Licensintäkter*

Moderbolaget erhåller ersättning från dotterbolaget för nyttjande av immateriella rättigheter. Tidpunkt för intäktsredovisning i moderbolaget motsvarar tidpunkten då dotterbolaget redovisar intäkt för den ersättningsgrundande försäljningen.

#### *Tjänste- och entreprenaduppdrag*

Tjänsteuppdrag på löpande räkning redovisas som intäkt i takt med att arbetet utförs och material levereras eller förbrukas. Upparbetad, ej fakturerad intäkt tas i balansräkningen upp till det belopp som beräknas bli fakturerat och redovisas i posten "Upparbetad men ej fakturerad intäkt"

#### *Pågående tjänste- och entreprenadavtal*

Tjänsteuppdrag på löpande räkning redovisas som intäkt i takt med att arbetet utförs och material levereras eller förbrukas. Upparbetad, ej fakturerad intäkt tas i balansräkningen upp till det belopp som beräknas bli fakturerat och redovisas i posten "Upparbetad men ej fakturerad intäkt"

#### *Uppdrag till fast pris*

Koncernen vinstavräknar, utförda tjänste- och entreprenaduppdrag till fast pris i takt med att arbetet utförs, s.k. successiv vinstavräkning. Vid beräkningen av upparbetad vinst har färdigställandegraden beräknats som nedlagda utgifter per balansdagen i relation till det totala beräknade utgifterna för att fullgöra uppdraget. Skillnaden mellan redovisad intäkt och fakturerade dellikvider redovisas i balansräkningen i posten "Upparbetad men ej fakturerad intäkt".

## NOTER

### *Immateriella anläggningstillgångar*

Immateriella anläggningstillgångar redovisas till anskaffningsvärde med avdrag för ackumulerade avskrivningar och eventuella nedskrivningar. Avskrivningsbart belopp utgörs av anskaffningsvärdet minskat med ett beräknat restvärde om det är väsentligt. Avskrivning sker linjärt över den förväntade nyttjandeperioden.

Följande avskrivningstider tillämpas:

	Antal år
Balanserade utgifter för utvecklingsarbeten och liknande arbeten	5
Koncessioner, patent, licenser, varumärken samt liknande rättigheter	6

### *Låneutgifter*

Låneutgifter för lånat kapital periodiseras över lånets löptid.

### *Aktivering av internt upparbetade immateriella anläggningstillgångar*

Koncernen tillämpar den s.k "aktiveringsmodellen" avseende internt upparbetade immateriella anläggningstillgångar. Metoden innebär att samtliga utgifter som uppfyller kriterierna i K3 aktiveras som immateriell anläggningstillgång och skrivs av under tillgångens beräknade nyttjandeperiod.

De immateriella anläggningstillgångarna består av en licens från Norsk Glassejenvinning AS (NGG) gällande Glasopor EMAS Technology. Avtal mellan Runway Safe Sweden AB och NGG visar att royalty ska erläggas t.o.m 2033.

### *Leasing*

Koncernen är leasagare genom så kallade operationella leasingavtal då de ekonomiska risker och fördelar som är förknippade med tillgången inte har övergått till koncernen. Leasingavgifterna, inklusive en eventuell första förhöjd hyra, redovisas som en kostnad linjärt över leasingperioden.

### *Varulager*

Varulagret är värderat till det lägsta av anskaffningsvärdet, beräknat enligt först-in-först-ut, och nettoförsäljningsvärde. Nettoförsäljningsvärdet har beräknats till försäljningsvärdet efter avdrag för beräknad försäljningskostnad, varmed hänsyn har tagits till inkurans.

### *Inkomstskatt*

Total skatt utgörs av aktuell skatt och uppskjuten skatt. Skatter redovisas i resultaträkningen, utom då underliggande transaktion redovisas direkt mot eget kapital varvid tillhörande skatteeffekt redovisas i eget kapital.

### *Aktuell skatt*

Aktuell skatt avser inkomstskatt för innevarande räkenskapsår samt den del av tidigare räkenskapsårs inkomstskatt som ännu inte redovisats. Aktuell skatt beräknas utifrån den skattesats som gäller per balansdagen.

### *Uppskjuten skatt*

Uppskjuten skatt är inkomstskatt som avser framtida räkenskapsår till följd av tidigare händelser. Redovisning sker enligt balansräkningsmetoden. Enligt denna redovisas uppskjutna skatteskulder och uppskjutna skattefordringar på temporära skillnader som uppstår mellan bokförda respektive skattemässiga värden för tillgångar och skulder samt för övriga skattemässiga avdrag eller underskott.

Uppskjutna skattefordringar nettoredo visas mot uppskjutna skatteskulder endast om de kan betalas med ett nettobelopp. Uppskjuten skatt beräknas utifrån beslutad skattesats på balansdagen. Effekter av förändringar i gällande skattesatser resultatförs i den period förändringen lagstads. Uppskjutna skattefordringar reduceras till den del det inte är sannolikt att den underliggande skattefordran kommer att kunna realiseras inom en överskådlig framtid. Uppskjuten skattefordran redovisas som finansiella anläggningstillgång och uppskjuten skatteskuld som avsättning.

### *Avsättningar*

Avsättningar redovisas när bolaget har en formell eller informell förpliktelse som en följd av tidigare händelser och det är sannolikt att ett utflöde av resurser kommer att krävas för att reglera förpliktelsen. Avsättningar värderas till den bästa uppskattningen av det belopp som krävs för att reglera förpliktelsen. Om effekten av tid när betalningen sker är väsentlig nuvärdesberäknas förpliktelsen.

**NOTER***Ersättningar till anställda*

Ersättningar till anställda avser alla typer av ersättningar som koncernen lämnar till de anställda. Koncernens ersättningar innefattar bland annat löner, betald semester, betald frånvaro, bonus och ersättningar efter avslutad anställning (pensioner). Redovisning sker i takt med intjänandet. Ersättningar till anställda efter avslutad anställning avser avgiftsbestämda pensionsplaner. Som avgiftsbestämda planer klassificeras planer där fastställda avgifter betalas och det inte finns förpliktelser, vare sig legala eller informella, att betala något ytterligare, utöver dessa avgifter.

Koncernen har endast avgiftsbestämde pensionsplaner. Utgifter för avgiftsbestämde planer redovisas som en kostnad under den period de anställda utför de tjänster som ligger till grund för förpliktelsen.

*Fordringar och skulder i utländsk valuta*

Monetära fordringar och skulder i utländsk valuta har räknats om till balansdagens kurs.

Valutakursdifferenser som uppkommer vid reglering eller omräkning av monetära poster redovisas i resultaträkningen det räkenskapsår de uppkommer, antingen som en rörelsepost eller som en finansiell post utifrån den underliggande affärshändelsen.

*Koncernredovisning*

Koncernredovisningen är upprättad enligt förvärvsmetoden. Koncernredovisningen omfattar moderföretaget samt dess dotterföretag. Med dotterföretag avses de företag i vilka moderföretaget, direkt eller indirekt, har ett bestämmande inflytande. I normalfallet avser detta företag där moderföretaget innehar mer än 50% av rösterna. I koncernredovisningen ingår dotterföretagen från den dagen koncernen erhåller bestämmande inflytande tills den dag det inte längre föreligger. Dotterföretagens redovisningsprinciper överensstämmer med koncernens redovisningsprinciper i övrigt.

I koncernredovisningen faller koncernföretagens bokslutsdispositioner bort och ingår i det redovisade resultatet efter avdrag för uppskjuten skatt. Detta innebär att koncernföretagens obeskattade reserver i koncernens balansräkning fördelas mellan uppskjuten skatteskuld och eget kapital.

Minoritetens andel av årets resultat redovisas direkt i anslutning till Årets resultat samt ett eget kapital som hänför sig till minoriteten återfinns på en separat rad i koncernens egna kapital.

**Not 2 Uppskattningar och bedömningar**

Följande av styrelsens bedömningar har en betydande effekt på redovisade belopp i årsredovisningen och koncernredovisningen.

Avskrivningstiden på de immateriella tillgångarna.

Avsättningen för garantireserven är bedömd till belopp och tid.

**UPPLYSNINGAR TILL ENSKILDA POSTER**

Not 3	Inköp och försäljning inom koncernen	Koncernen		Moderbolaget	
		2018	2017	2018	2017
	Andel av försäljningen som avser koncernföretag			5%	15%
	Andel av inköpen som avser koncernföretag			9%	7%
Not 4	Personal	Koncernen 2018	2017	Moderbolaget 2018	2017
	<i>Medelantalet anställda</i>				
	Medelantal anställda har varit	3	2	3	2
	varav män	3	1	3	1

# Run way Safe Sweden AB

Org.nr. 556964-5764

## NOTER

### Löner, ersättningar m.m.

Styrelse och VD:

Löner och ersättningar	311 068	0	311 068	0
Pensionskostnader	14 190	0	14 190	0
	<u>325 258</u>	<u>0</u>	<u>325 258</u>	<u>0</u>

Övriga anställda:

Löner och ersättningar	2 394 423	1 462 657	2 394 423	1 462 657
Pensionskostnader	273 182	127 000	273 182	127 000
Sociala kostnader	926 507	451 295	926 507	451 295
Summa styrelse och övriga	<u>3 919 370</u>	<u>2 040 952</u>	<u>3 919 370</u>	<u>2 040 952</u>

### Not 5 Övriga ränteintäkter och liknande resultatposter

	Koncernen		Moderbolaget	
	2018	2017	2018	2017
Ränteintäkter från koncernföretag			638 735	586 133
Övriga ränteintäkter	0	47		47
Kursdifferens	2 904 976	626 377	2 904 976	626 377
	<u>2 904 976</u>	<u>626 424</u>	<u>3 543 711</u>	<u>1 212 557</u>

### Not 6 Räntekostnader och liknande resultatposter

	Koncernen		Moderbolaget	
	2018	2017	2018	2017
Övriga räntekostnader	-9 359 100	-8 021 693	-9 367 431	-7 999 920
Kursdifferenser	-246 384	-342 203	-246 384	-342 203
Övriga finansiella kostnader	-4 476 474	-4 476 469	-4 476 474	-4 476 469
	<u>-14 081 958</u>	<u>-12 840 365</u>	<u>-14 090 289</u>	<u>-12 818 592</u>

### Not 7 Skatt på årets resultat Koncernen

	2018	2017
Uppskjuten skatt	0	-2 073 014
	<u>0</u>	<u>-2 073 014</u>

#### Avstämning av effektiv skatt

Resultat före skatt	-18 466 882	-45 530 916
---------------------	-------------	-------------

#### Moderbolaget

	2018	2017
Aktuell skatt	0	0
Uppskjuten skatt	0	-2 073 014
	<u>0</u>	<u>-2 073 014</u>

#### Avstämning av effektiv skatt

Resultat före skatt	-11 703 629	-29 836 675
---------------------	-------------	-------------

Skattekostnad 22,00% (22,00%)	0	0
Återföring uppskjuten skatt	0	-2 073 014
Summa	<u>0</u>	<u>-2 073 014</u>

# Run way Safe Sweden AB

Org.nr. 556964-5764

## NOTER

Not 8	Balanserade utgifter för utvecklingsarbeten och liknande arbeten	Koncernen		Moderbolaget	
		2018-12-31	2017-12-31	2018-12-31	2017-12-31
	Ingående anskaffningsvärde	16 752 394	14 380 271	16 752 394	14 380 271
	Inköp	250 650	2 372 123	250 650	2 372 123
	Omklassificeringar	-706 218	0	-706 218	0
	Utgående ackumulerade anskaffningsvärden	16 296 826	16 752 394	16 296 826	16 752 394
	Ingående avskrivningar	-3 662 759	-763 623	-3 662 759	-763 623
	Omklassificeringar	136 429	0	136 429	0
	Årets avskrivningar	-3 315 165	-2 899 136	-3 315 165	-2 899 136
	Utgående ackumulerade avskrivningar	-6 841 495	-3 662 759	-6 841 495	-3 662 759
	Utgående redovisat värde	9 455 331	13 089 635	9 455 331	13 089 635

Not 9	Patent och liknande rättigheter	Koncernen		Moderbolaget	
		2018-12-31	2017-12-31	2018-12-31	2017-12-31
	Ingående anskaffningsvärde	17 614 794	44 036 985	0	26 422 191
	Försäljningar/utrangeringar	0	0	0	-26 422 191
	Utgående ackumulerade anskaffningsvärden	17 614 794	26 422 191	0	0
	Ingående avskrivningar	-978 600	-7 045 918	0	-7 045 918
	Försäljningar/utrangeringar	-9	0	0	8 807 397
	Årets avskrivningar	-2 936 386	-2 740 079	0	-1 761 479
	Utgående ackumulerade avskrivningar	-3 914 995	-9 785 997	0	0
	Utgående redovisat värde	13 699 799	16 636 194	0	0

Not 10	Andelar i koncernföretag	Moderbolaget		2018-12-31	2017-12-31
		Företag	Säte	Antal/Kap. andel %	Redovisat värde
	Organisationsnummer				
	Run way Safe Inc	Chicago	100	5 788 500	5 788 500
	36-4794792		100,00%		
	Run way Safe IPR AB	Stockholm	500	17 664 794	17 664 794
	559004-9689		100,00%		
	Run way Safe Asia Limited	Hong Kong	200	0	1 892
	2284851 (under avveckling)		100,00%		
				23 453 294	23 455 186
	Ingående anskaffningsvärde			23 455 186	5 790 392
	Inköp			0	17 664 794
	Årets nedskrivningar			-1 892	0
	Utgående redovisat värde			23 453 294	23 455 186

Runways Safe Asia Ltd är under avveckling.

# Run way Safe Sweden AB

Org.nr. 556964-5764

## NOTER

### Not 11 Upplysningar om aktiekapital

	Antal aktier	Kvotvärde per aktie
Antal/värde vid årets ingång	14 398 812	0,03
Nyemission	2 418 000	
Antal/värde vid årets utgång	16 816 812	0,03
	<b>2018-12-31</b>	<b>2017-12-31</b>
Ovanstående aktieantal fördelar sig enligt följande		
A-aktier	4 000 000	4 000 000
B-aktier	<u>12 816 812</u>	<u>10 398 812</u>
	16 816 812	14 398 812

Röstvärde för A-aktier är 10 per aktie och röstvärde för B-aktie är 1 per aktie.

### Not 12 Checkräkningskredit

	Koncernen		Moderbolaget	
	2018-12-31	2017-12-31	2018-12-31	2017-12-31
Beviljad checkräkningskredit uppgår till:	0	1 250 000	0	1 250 000

### Not 13 Ställda säkerheter

	Koncernen		Moderbolaget	
	2018-12-31	2017-12-31	2018-12-31	2017-12-31
Företagsinteckningar	74 500 000	74 500 000	74 500 000	74 500 000
Andelar i koncernföretag	0	0	17 664 794	17 664 794
Patent och liknande rättigheter ställda som säke	13 699 799	16 636 194	0	0
Summa ställda säkerheter	<u>88 199 799</u>	<u>91 136 194</u>	<u>92 164 794</u>	<u>92 164 794</u>

### Skulder för vilka säkerheter ställts

### Not 14 Definition av nyckeltal

Soliditet  
Justerat eget kapital i procent av balansomslutning

# Run way Safe Sweden AB

Org.nr. 556964-5764

## NOTER

Göteborg

Johan Länsberg (VD)

Anders Berg (Ordförande)

Martin Kühn

Mikael Larsson

Anders Vilu Lundmark

Vår revisionsberättelse har lämnats den

Ernst & Young

Magnus Eriksson  
Auktoriserad revisor